
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 184 del  16/12/2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  PER  SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI 
OBSOLETI E INQUINANTI  DEL PARCO MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL 
MAGAZZINO COMUNALE - CUP: I50A25000180004.

L’anno  duemilaventicinque il  giorno sedici del mese di  dicembre alle ore 13:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  PER  SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI 
OBSOLETI  E  INQUINANTI  DEL PARCO  MACCHINE COMUNALE  SITO  PRESSO  IL 
MAGAZZINO COMUNALE - CUP: I50A25000180004

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE,

- l'Ufficio Tecnico LL.PP. è preposto tra le altre cose, alla gestione della manutenzione 
ordinaria e straordinaria del parco macchine comunali, al fine del mantenimento dei veicoli  
in condizioni di efficienza, sicurezza e  in linea con la normativa vigente; attualmente il  
parco mezzi è composto principalmente da mezzi con veicoli vetusti con caratteristiche 
tecniche poco funzionali  e in  contrasto con le  normative che disciplinano le  emissioni 
inquinanti, nello specifico si rileva: Età compresa tra 16 e 22 anni, con un livello di usura 
avanzato; classificazione ambientale Euro 0-1-2, non conforme alle vigenti normative sulle 
emissioni inquinanti; mancato superamento della revisione periodica per diversi esemplari, 
a causa di gravi carenze meccaniche e strutturali; obsolescenza dei sistemi di sicurezza 
attivi  e  passivi,  non  più  rispondenti  agli  standard  richiesti;  incremento  dei  costi  di  
manutenzione ordinaria e straordinaria, non più proporzionati al valore residuo dei mezzi; 
maggiore probabilità di guasti e fermi macchina, con conseguente impatto negativo sulla 
continuità operativa del servizio;

- dalle problematiche rilevate in prima battuta, ne conseguono criticità e conseguenze, che 
potrebbero  contrastare  con  diversi  aspetti  di  natura  normativa  e  sul  piano  tecnico 
economico, ed in specifico:

a)  Normative  e  Obblighi  Vigenti;  i mezzi  Euro  0-1-2  risultano  non  conformi  alle 
normative  ambientali attualmente  in  vigore,  tra  cui:  Norme europee  sulle  emissioni 
inquinanti (Direttiva 98/69/CE e successive evoluzioni);  regolamenti nazionali e locali 
relativi  alle  limitazioni  alla  circolazione  di  veicoli  altamente  inquinanti;  obblighi  di  
revisione periodica ai sensi del Codice della Strada, non superati da parte dei mezzi in 
analisi; la permanenza in servizio di tali veicoli comporta quindi rischi sia sanzionatori 
sia di responsabilità tecnica;
b)  Rischi  per  la  Sicurezza degli  Operatori;  l’elevata anzianità  e usura dei  mezzi 
determina:  Aumento  del  rischio  di  guasti  improvvisi  durante  l’utilizzo;  mancanza  di 
tecnologie  di  sicurezza  moderne  (ABS  evoluti,  sistemi  antiribaltamento,  dispositivi 
ergonomici,  indicatori  diagnostici);  vibrazioni  e  rumorosità  superiori  agli  standard 
accettabili,  con  potenziale  rischio  per  la  salute  degli  operatori;  impianti  frenanti  e 
sterzanti non più performanti secondo le soglie di sicurezza attese; queste condizioni 
configurano un ambiente operativo non adeguato e potenzialmente pericoloso;
c)  Motivazioni  Tecnico-Economiche  della  Sostituzione;  l’analisi  complessiva 
evidenzia che: costi annuali di manutenzione hanno superato livelli  economicamente 
sostenibili; l’efficienza operativa dei mezzi è significativamente ridotta; gli attuali veicoli 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

non  possono  essere  aggiornati  a  livelli  conformi  alle  normative  ambientali  e  di 
sicurezza; l’acquisto di mezzi nuovi garantirebbe un netto miglioramento dell’affidabilità, 
una riduzione dei consumi e un abbattimento delle emissioni;

DATO ATTO CHE,  sulla base delle problematiche sopra evidenziate, l’Amministrazione 
Comunale,  ha  deciso  di  procedere  con  investimenti  finalizzati  nel  parco  macchine; 
indirizzando l’ufficio tecnico a procedere con un rinnovo parziale dei veicoli più obsoleti e a  
predisporre un stima dei costi e delle necessità più urgenti a cui agire;

VISTO, in il progetto esecutivo su unico livello, redatto da Arch. Salvatore D'Amico, ad 
oggetto: PROGETTO PER SOSTITUZIONE DI VEICOLI OBSOLETI E INQUINANTI DEL 
PARCO MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE, assunto 
agli  atti  con  prot.  n.25360/2025  del  16/12/2025  a  cui  è  stato  attribuito  il  CUP: 
I50A25000180004  e composto dai seguenti elaborati:

TABELLA C: ELENCO ELABORATI PROGETTUALI

Codice elaborato Contenuti

A01 RELAZIONE TECNICA-ILLUSTRATIVA;

B01 ELENCO PREZZI;

C01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;

RICHIAMATO,  il  visto di validazione del progetto esecutivo del 16/12/2025 a firma del 
Rup Arch. Salvatore d’Amico assunto agli atti con prot. 25360/2025;

VERIFICATA la documentazione presentata dalla quale risulta che il costo complessivo 
degli  interventi  di  cui  sopra  pari  a  €.  155.000,00  è  rilevabile  nel  quadro  economico 
dell’opera come sotto riportato:

A) Fornitura
Fiat Ducato L2H2 furgonato MY25 € 29.885,00

Piaggio Porter NP6 – Allestimento vasca 
RSU € 32.550,00

Piaggio Porter NP6 – Allestimento vasca 
RSU € 32.550,00

Piaggio Porter NP6 – Allestimento ribaltabile 
trilaterale € 32.064,18

totale € 127.049,18
B) Somme a disposizione

 IVA ed eventuali altre imposte € 27.950,82

Totali € 155.000,00

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO CHE, 

- le forniture trovano copertura al cap. 77502465/3 del Bilancio di previsione dell’esercizio 
in corso,  con fondi propri di bilancio;

-  i  contenuti  degli  elaborati  progettuali  sono conformi  a  quanto  prescritto  ai  sensi  del  
D.Lgs. N°36/2023;

PRESO ATTO che,  sulla  proposta della presente deliberazione,  ai  sensi  degli  artt.  49 
comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati acquisiti i pareri  
favorevoli  espressi  rispettivamente  dal  responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici  e 
Patrimonio e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante  la  regolarità  e  correttezza dell’azione amministrativa;  nonché,  in  ordine  alla 
regolarità contabile, in quanto l’atto comporta riflessi diretti  sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell’ente ;

RICHIAMATI, gli  art. 50 e 54 del Testo unico degli enti locali (TUEL); 

RITENUTA, la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 

267;

RITENUTO, di procedere di approvare i lavori in argomento, al fine di ottemperare alle  

proprie obbligazioni e   mettere in sicurezza dei luoghi;

SI  DA’ ATTO che   il  vice  sindaco Valeria  Amarossi  e  gli  assessori  Cristina  Spano e 

Domenico Vacondio partecipano alla seduta tramite collegamento in videoconferenza;

ALL’UNANIMITA’  dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Per le motivazioni  di  cui  in premessa, integralmente richiamate quali  parti  integranti  e 
sostanziali del presente provvedimento:

1)  DI  APPROVARE, il  progetto  esecutivo   relativo  alla:   PROGETTO  PER 
SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI  OBSOLETI  E  INQUINANTI  DEL  PARCO  MACCHINE 
COMUNALE SITO PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE – CUP: I50A25000180004”, di 
cui al prot. n. 25360/2025  del 16/12/2025.  

2) DI APPROVARE, il quadro economico di progetto esecutivo di importo complessivo di € 
155.000,00.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3)  DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n.  33/2013, art. 23, disponendo la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

4)  DI DARE MANDATO al  Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e  Patrimonio  la 
predisposizione  di  ogni  atto,  procedimento  e  loro  sottoscrizione  in  merito  alla 
formalizzazione  degli  atti  di  gestione  di  che  trattasi,  autorizzandolo  ad  apportare  le 
eventuali modifiche non sostanziali opportune e necessarie.

5)  DI DARE ATTO che l'importo di cui sopra trova copertura al capitolo  77502465/3 del 
bilancio di previsione 2025-2026, esercizio 2025.

Vista la necessità di procedere alla sostituzione dei veicoli obsoleti e inquinanti del parco 
macchine  comunale,  al  fine  di  poter  garantire  l'incolumità  degli  utilizzatori  nonché  la 
immediata disponibilità dei mezzi in caso di eventuali emergenze 
Con votazione unanime;

D E L I B E R A , inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

RELAZIONE TECNICARELAZIONE TECNICA

PROGETTO  PER  SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI  OBSOLETI  E  PROGETTO  PER  SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI  OBSOLETI  E  INQUINANTI  DEL  PARCO  MACCHINEINQUINANTI  DEL  PARCO  MACCHINE
COMUNALE SITO PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALECOMUNALE SITO PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE – CUP: I50A25000180004 – CUP: I50A25000180004  

ART. 1 – PREMESSE E DESCRIZIONE DEI SERVIZI DA ESEGUIRE:

-  L'Ufficio  Tecnico  LL.PP.  è  preposto  tra  le  altre  cose,  alla  gestione  della  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria del parco macchine comunali, al fine del mantenimento dei veicoli in condizioni di efficienza,
sicurezza e  in linea con la normativa vigente.
Attualmente  il  parco  mezzi  è  composto  principalmente  da  mezzi  con  veicoli  vetusti  con  caratteristiche
tecniche  poco  funzionali  e  in  contrasto  con  le  normative  che  disciplinano le  emissioni  inquinanti,  nello
specifico si rileva:

➔ Età compresa tra 16 e 22 anni, con un livello di usura avanzato;

➔ Classificazione  ambientale  Euro  0-1-2,  non  conforme  alle  vigenti  normative  sulle  emissioni
inquinanti;

➔ Mancato superamento della revisione periodica per diversi esemplari, a causa di gravi carenze
meccaniche e strutturali;

➔ Obsolescenza dei sistemi di sicurezza attivi e passivi, non più rispondenti agli standard richiesti;

➔ Incremento  dei  costi  di  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria,  non  più  proporzionati  al  valore
residuo dei mezzi;

➔ Maggiore probabilità di guasti e fermi macchina, con conseguente impatto negativo sulla continuità
operativa del servizio.

-  Dalle  problematiche  rilevate in  prima battuta,  ne  conseguono criticità  e  conseguenze,  che potrebbero
contrastare con diversi aspetti di natura normativa e sul piano tecnico economico, ed in specifico:

Normative e Obblighi Vigenti
I mezzi Euro 0-1-2 risultano non conformi alle normative ambientali attualmente in vigore, tra cui:

➔ Norme europee sulle emissioni inquinanti (Direttiva 98/69/CE e successive evoluzioni).
➔ Regolamenti nazionali e locali relativi alle limitazioni alla circolazione di veicoli altamente inquinanti.
➔ Obblighi di revisione periodica ai sensi del Codice della Strada, non superati da parte dei mezzi in

analisi.
➔ La permanenza in servizio di tali veicoli comporta quindi rischi sia  sanzionatori sia di  responsabilità

tecnica.
Rischi per la Sicurezza degli Operatori
L’elevata anzianità e usura dei mezzi determina:

➔ Aumento del rischio di guasti improvvisi durante l’utilizzo.
➔ Mancanza  di  tecnologie  di  sicurezza  moderne  (ABS  evoluti,  sistemi  antiribaltamento,  dispositivi

ergonomici, indicatori diagnostici).
➔ Vibrazioni e rumorosità superiori agli standard accettabili, con potenziale rischio per la salute degli

operatori.
➔ Impianti frenanti e sterzanti non più performanti secondo le soglie di sicurezza attese.
➔ Queste condizioni configurano un ambiente operativo non adeguato e potenzialmente pericoloso.

pag. 1 di 6

copia informatica per consultazione

mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re.it/
mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it


COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

Motivazioni Tecnico-Economiche della Sostituzione
L’analisi complessiva evidenzia che:

➔ I costi annuali di manutenzione hanno superato livelli economicamente sostenibili.
➔ L’efficienza operativa dei mezzi è significativamente ridotta.
➔ Gli  attuali  veicoli  non possono essere aggiornati  a  livelli  conformi  alle  normative ambientali  e  di

sicurezza.
➔ L’acquisto di  mezzi  nuovi  garantirebbe un netto miglioramento dell’affidabilità,  una riduzione dei

consumi e un abbattimento delle emissioni.
- Sulla base delle problematiche sopra evidenziate, l’Amministrazione Comunale, ha deciso di procedere con
investimenti finalizzati nel parco macchine; indirizzando l’ufficio tecnico a procedere con un rinnovo parziale
dei veicoli più obsoleti e a predisporre un stima dei costi e delle necessità più urgenti a cui agire.

ART. 2 – VEICOLI DA ROTTAMARE:

TABELLA A

ve
ic

ol
o

TIPOLOGIA UBICAZIONE SERVIZIO 

1
Fiat Ducato targato BR998WD PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

2
Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento vasca RSU targato 
EH347DG   

PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

3 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento vasca RSU targato 
CD335RY

PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

4 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento ribaltabile 
trilaterale targato CF614AK

PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

ART. 3 – VEICOLI IN PREVISIONE DI SOSTITUZIONE :

TABELLA B

ve
ic

ol
o

TIPOLOGIA UBICAZIONE SERVIZIO 

1 Fiat Ducato L2H2 furgonato 
MY25 PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

2 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento vasca RSU   PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

3 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento vasca RSU PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

4 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento ribaltabile 
trilaterale

PARCO MACCHINE MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 

ART. 4 - OGGETTO DELL'APPALTO:

pag. 2 di 6

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re/


COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

 Il progetto prevede la fornitura di 4 veicoli ad utilizzo esclusivo dei cantonieri comunali, che alla luce delle
criticità rilevate e delle normative vigenti, si rende necessaria e urgente la loro sostituzione, con conseguente
rottamazione  dei n. 4 mezzi obsoleti al fine di rinnovare parzialmente il  parco macchine comunali,  cxon
veicoli più performanti e a minor impatto ambientale, con caratteristiche tecniche che migliorano la sicurezza
degli operatori. 

La Fornitura richiesta può essere classificabili alla categoria  CPV 34100000-8: Veicoli a motore 

ART. 4 - MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE E AMMONTARE DELL’APPALTO:

A seguito di un’istruttoria svolta dall’ufficio tecnico, circa la presenza di Convenzioni o Accordi Quadro sulle
centrali di committenza di riferimento (Consip, Intercenter e Città Metropolitana di Bologna) è emerso che:
Presso Intercenter e la Città Metropolitana di Bologna, non  risultato attive iniziative di riferimento; mentre
presso Consip è attiva  l’iniziativa denominata :  A.Q. VEICOLI 3, che prevede i veicoli d’interesse, ma non
sono presenti gli allestimenti necessari rispondenti all’esigenze dell’Ente, ed in specifico: 

TABELLA C

ve
ic

ol
o

TIPOLOGIA UBICAZIONE ALLESTIMENTO  

1 Fiat Ducato L2H2 furgonato 
MY25 PARCO MACCHINE con pianale in legno e rivestimento pareti  

2 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento vasca RSU   PARCO MACCHINE RSU V40 con vasca stagna 4 m³

3 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento vasca RSU PARCO MACCHINE RSU V40 con vasca stagna 4 m³ 

4 Piaggio Porter NP6 – 
Allestimento ribaltabile 
trilaterale

PARCO MACCHINE il ribaltabile trilaterale con sovrasponde speciali,

L’istruttoria è proseguita, contattando telefonicamente e tramite i  canali  di riferimento presenti a portale
Consip, gli aggiudicari dei lotti d’interesse dell’inziativa Consip succitata (tre), per poter chiedere l’eventuale
allestimento aggiuntivo necessario; tuttavia, ci è stato riferito che:

➔ in  due casi: non era possibile andare oltre allestimento di base;

➔ in un caso che era possibile fare solamente una parte dell’allestimento richiesto, con costi aggiuntivi
che sono risultati maggiori rispetto all’offerta completa di seguito riportata. 

Si  è  deciso  pertanto  di  chiedere  un’offerta  direttamente  ad  un  operatore  economico,  specializzato
nell’allestimento di veicoli commerciali, chiedendogli un offerta per la fornitura dei veicoli di cui alla tabella B
complessivi degli allestimenti particolari di cui alla tabella C   il quale ha fatto pervenire la propria offerta con
gli allestimenti necessari, ritenuta  congrua è più conveniente sotto l’aspetto economico, considerando che
nel corrispettivo era inclusa anche:  Immatricolazione /messa in strada e contributo  pfu 

TABELLA D

ve
ic

ol
o

TIPOLOGIA ALLESTIMENTO  

VEICOLI 3 CONSIP prezzo base
più basso senza allestimento 
al netto  di 
immatricolazione /messa in 
strada e contributo  pfu 

PREZZO AFFIDAMENTO 
DIRETTO con allestimento 
allestimento al lordo di 
immatricolazione /messa in 
strada e contributo  pfu 

Pag 3 di 6

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re/


COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

1 Fiat Ducato L2H2 
furgonato MY25

con pianale in legno e 
rivestimento pareti  e 
passaruote posteriori

€ 30.327,87 
BASE: € 27.300,00

CON ALLESTIMENTO  
€ 29.885,00

2
Piaggio Porter NP6
– Allestimento 
vasca RSU   

RSU V40 con vasca stagna 4 
m³ € 39.000,00 € 32.850,00

3 Piaggio Porter NP6
– Allestimento 
vasca RSU

RSU V40 con vasca stagna 4 
m³ € 39.000,00 € 32.550,00

4
Piaggio Porter NP6
– Allestimento 
ribaltabile 
trilaterale

il ribaltabile trilaterale con 
sovrasponde speciali, € 32.950,00 € 32.064,18

In  ragione  delle  premesse  sopra  esposte  e  nell’interesse  dell’Ente  si  ritiene  conveniente,  procedere
all’affidamento  in osservanza:

- dell’art. 50 c. 1 lett b) del DL 36/2023, che disciplina l’affidamento e l’ esecuzione di  servizi e forniture sotto
soglia,  tramite     offerta al massimo ribasso, sui prezzi posti a base di gara;
- dell’art. 25, comma 2 (Piattaforme di approvvigionamento digitale);
- dell’art. 1, comma 450  della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; comma modificato da ultimo dall'art. 1,
comma 130, legge n. 145 del 2018prevedendo l’ obbligo per le amministrazioni pubbliche, di fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

ART. 5 -  AMMONTARE DELL’APPALTO:

L'importo complessivo della fornitura in appalto, ammonta presuntivamente a euro 155.000,00, secondo il
seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO:

A) Fornitura

Fiat Ducato L2H2 furgonato MY25 € 29.885,00

Piaggio Porter NP6 – Allestimento vasca RSU € 32.550,00

Piaggio Porter NP6 – Allestimento vasca RSU € 32.550,00

Piaggio Porter NP6 – Allestimento ribaltabile 
trilaterale € 32.064,18

totale € 127.049,18

B) Somme a disposizione

 IVA ed eventuali altre imposte € 27.950,82

Totali € 155.000,00

B SERVIZI IN AFFIDAMENTO

-  FORNITURA € 127.049,18

pag. 4 di 6

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re/


COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

c) Capitoli:

77502465/3 € 155.000,00

ART. 6 – INDICAZIONI PER LA FATTURAZIONE:

Tutte le disposizioni in merito di fatturazione, saranno riportate all'interno della determina d'affidamento, si
specifica però, che tutti gli importi dovranno essere fatturati, con fattura elettronica, ai sensi dell’art. 1 c. 629
lett. b) della L. 23/12/14 n. 190 (legge di stabilità)  – applicazione in regime “split payment”;

ART. 7 – METODO DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA E TEMPI DI CONSEGNA:

La fornitura dovrà essere concordata, con il DEC e con il responsabile dei lavori pubblici. La consegna dovrà
essere effettuata, entro il 28/02/2026.

ART. 8 - REQUISITI DELLA PROGETTAZIONE

Rilevata la natura del progetto di spesa come risulta dai punti sopra, il presente progetto è articolato su unico libello,
come previsto all'art. 41 comma 12 del D.Lgs 36/2023:

ART.  9  -  OBBLIGHI  DELL'  ESECUTORE IN MATERIA DI  RISPETTO DELLE NORME DI  SICUREZZA SUI
LUOGHI DI LAVORO E DI TUTELA DEI LAVORATORI GESTIONE DEI CANTIERI TEMPORANEI E MOBILI
SECONDO IL TITOLO IV DEL D.LGS 81/2008 E DEL D. LGS. 106/2009.
Non essendo prevista  la  presenza di  più  imprese esecutrici,  anche non contemporanea,  la  fornitura   in
oggetto è fuori dal campo di applicazione dei commi 3, 4 e 5 dell’art. 90 del d.lgs 81/2008.

ART. 10 – ELABORATI DI PROGETTO 

TABELLA C: ELENCO ELABORATI PROGETTUALI

Codice elaborato Contenuti

A01 RELAZIONE TECNICA-ILLUSTRATIVA;

B01 ELENCO PREZZI;

C01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;

ART. 11 - NOMINE
Si comunica altresì che ai sensi delle disposizioni vigenti e fatte salve successive modifiche o integrazioni con

il presente documento sono nominati:

➔ PUNTO ORDINANTE RESPONSABILE SETTORE LL.PP, RUP, PROGETTISTA: Arch. Salvatore D'Amico 

ART. 12 - CONCLUSIONI
La sostituzione rappresenta quindi la scelta tecnicamente più razionale ed economicamente più conveniente,
nel medio-lungo termine.
Sulla base di quanto sopra esposto si propone:

➔ di approvare la presente perizia per un importo di €  155.000,00 IVA compresa;

➔ di approvare le modalità di esecuzione dei servizi esposti in narrativa e di impegnare la spesa di € 

Pag 5 di 6

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re/


COMUNE DI CASALGRANDE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

Tel. 0522 998511
protocollo@comune.casalgrande.re.it

www.comune.casalgrande.re

Fax 0522 841039
Pec: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

 155.000,00 IVA compresa riferendola al pertinente intervento del Bilancio dell’esercizio 2025, come
sopra riportato. Richiedendo di procedere all’assunzione della suddetta spesa al fine di procedere alla
sostituzione dei mezzi obsoleti.

Casalgrande il 15/12/2025.
IL TECNICO

Salvatore  D’Amico

pag. 6 di 6

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re/


PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Casalgrande
Provincia di Reggio Emilia

ELENCO PREZZI

pag. 1

Data, 16/12/2025

PROGETTOPER SOSTITUZIONE DI VEICOLI OBSOLETI E 
INQUINANTI DEL PARCO MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL 
MAGAZZINO COMUNALE – CUP: I50A25000180004 

Comune di Casalgrande

IL TECNICO
Arch. Salvatore D'AMICO

copia informatica per consultazione

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O
TARIFFA

D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di
UNITARIO

misura

Nr. 1 FIAT DUCATO MY25 FURGONE LASTRATO 33Q MH2 140CV 2.2:
NP1 - Multijet 3 E6E

-Colore Esterno: bianco pastello
-Dotazione standard
-Cerchio standard 15"
-Model year 2025
-Radio display 5" BT + DAB
-Airbag passeggero doppio
-Kit safety: aebs pedestrian+cyclist, lane support system, traffic sign recognition, driver drowsine
-TPMS
-Plancia "Techno"
-Telecamera posteriore
-Carter sedili
-Kit riparazione e sostituzione ruota di scorta (ruota di scorta + arganello + fix&go)
-Portaoggetti sotto al sedile (lato guida)
-Pack Visibility: fendinebbia, sensore pioggia e crepuscolare.
Immatricolazione /messa in strada, contributo pfu
euro (ventisettemilatrecento/00) cadauno 27 3́00,00

Nr. 2 PIAGGIO PORTER NP6 MY25:
NP2 -Ruota gemella

-PTT: 2.520 kg
-Passo: 3.000 mm
-Alimentazione: long range GPL
-Omologazione: Euro 6D-Final
-Versione Chassy, allestimento escluso
-Comprensivo dispositivi sicurezza GSR.
ALLESTIMENTO: Vasca raccolta RSU da 4m³. L’attrezzatura V40 e composta dai seguenti particolari:
-Vasca a totale tenuta stagna da 4 mc
-Sportelli laterali a destra e sinistra della vasca
-Controtelaio studiato e realizzato per sopportare tutte le sollecitazioni date dall’utilizzo quotidiano
-Piedini stabilizzatori posteriori idraulici che si azionano in fase di svuotamento della vasca
-Dispositivo volta-bidoni posteriore a pettine singolo per il sollevamento di bidoni da 120, 240 e 360 litri
-Comandi per il ribaltamento della vasca, posizionata sul lato destro del veicolo, completi di pulsante verde ad azione mantenuta
-Comandi per il sollevamento del dispositivo volta-bidone, posizionati sul lato destro posteriore dell’attrezzatura, completi di pulsante
verde ad azione mantenuta per la loro abilitazione
-Supporto per attrezzi lavoro (pala e scopa)
-Puntone di sicurezza sotto-vasca
-Parafanghi e paraschizzi
-Faro rotante a luce gialla
-Pulsanti stop ed emergenza
-Nr. 01 Cassetta portattrezzi 350x350x350
-Nr. 01 ribaltina nella parte superiore del del cassone per ridurre sversamenti in fase di accoppiamento con cassone scarrabile.
Immatricolazione /messa in strada, contributo pfu
euro (trentaduemilacinquecentocinquanta/00) cadauno 32 5́50,00

Nr. 3 PIAGGIO PORTER NP6 MY25:
NP3 - Ruota gemella

-PTT: 2.520 kg
-Passo: 3.000 mm
-Alimentazione: long range GPL
-Omologazione: Euro 6D-Final
-Versione Chassy,
-Comprensivo dispositivi sicurezza GSR;
ALLESTIMENTO
-Cassone Ribaltabile trilaterale - dimensioni ingombro 2800x1750 mm, completo di paracabina in acciaio zincato con finitura a vista e
tamp. in rete, parafanghi, paraspruzzi e bulloneria.
-Superfice di carico in lamiera liscia di acciaio zincato a caldo,
-Sponde in alluminio H400
-Sovra sponde tipo giardiniere h 600 con struttura in alluminio anodizzato e tamponamenti in lamiera forata di acciaio zincato a caldo
-Chiusura portellone basculante con sopra sponda
Immatricolazione /messa in strada, contributo pfu
euro (trentaduemilasessantaquattro/18) cadauno 32 0́64,18

Nr. 4 ALLESTIMENTO DUCATO: Rivestimento pianale in mulitstrato marino sp 12 bordi alluminio, copri passaruote dx+sx in alluminio
NP4 mandorlato spe 2 mm, rivestimento pareti in alluminio sp 1 mm forato come disegno allegato

euro (duemilacinquecentoottantacinque/00) a corpo 2 5́85,00

COMMITTENTE: Comune di Casalgrande

copia informatica per consultazione



pag. 3

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O
TARIFFA

D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di
UNITARIO

misura

 
    Data, 16/12/2025

Il Tecnico
Arch. Salvatore D'AMICO

<P D X= "50 4B 03 041 40 000 00 08 000 B4 A9 05B 0C A6 FEC A8 21 900 00 4B7 E0 00 008 00 00 005 05 24 94E 54 58 4D4 CE D3D D9 8E 1B4 79 2C FB3 40 FF 434 EA F6 158 70 37 C5A 30 F1D D6 0C 281 E6 D6 278 89 64 535 8B F2 5AB 8A D53 95 35 559 CE CC A2A 55 EE DCB EC 7E C86 2D E16 D8 B7 FD8 39 93 F99 2F D9 883 CE A2 0A9 C3 6A4 B7 21 B24 E0 56 665 61 E7 147 E4 E9 EFF EF 82A 8E C8 261 09 2F 1E4 D9 71 A35 63 F2 641 E2 719 F2 5E 1B3 E3 EB 45F FF 4D 1F1 1F FF 70F 42 FDF 75 3B 7D9 F7 B5 91C 24 0A B2B FF BD D77 83 64 CDB BD C23 1D 9E BE9 EB 1F 046 3D 3B C6A 4C 02 469 77 3A6 D2 2F 95A FD 44 454 0E 6B 5B4 D6 AE 1D1 75 5FB D7 D3 E9B 3E 36 3B2 48 A1 876 7C 77 54C F5 45A CB 06 C29 24 00 726 11 27 DF6 4A 03 757 94 CE6 C2 1B C75 80 11 2A6 0E 74 18F BB A7 53F 4A 62D D1 32 443 F9 EC F80 C3 BE C28 D7 F9 FCB 55 4F1 34 52 6B0 11 DB 49A A7 2B A67 43 74 3C4 71 B0 807 EF CC9 7A 6D 009 AF 4E 7BA FD 43 C4F 2B BE E55 97 2A7 61 52 481 A0 11 83F 16 0D 840 06 71 CAF 81 340 27 CE 928 0F 88 CD4 6A 80 DD5 46 C1 2AF F4 792 AF 88 625 1E A3 798 D4 91 86A A8 79 AC1 11 9C4 A9 90 989 80 A3 549 05 A6 DCA 85 32 AE5 4F 5CF 86 42 A7F 9A A4 814 61 69 223 EE 97 6A9 52 0FB 03 D9 032 DF 4A 984 E9 DF 9B8 A5 B4 D8A 4F 8E 415 72 E84 26 A5 C5A 4C 3A 328 F0 14 485 72 7F 164 62 407 F5 88 5D4 56 7D 915 15 FF 09E C7 13 1E3 38 F93 B1 98 246 2C E0 0A2 46 EB 187 2F 33 8EE CA 143 8F 87 84F EF 2F 7A5 62 C5 510 BF E8 916 E0 070 01 78 5C2 84 ED 240 90 E8 6B9 A7 2F 9147 0F 3B 25B A8 0F 580 7D 096 0C E9 860 B8 A2 5CC E0 A3 851 08 43 17A 76 FCA 63 77 A83 32 61 8BE B9 6F 2D5 41 DA 246 63 213 34 6F 5DC F9 B2 F87 6F EA A5F 68 D7 AF3 2D 3D 785 CA 4FC 43 3A 68E CE D6 090 90 C0 50E D8 3A 068 ED ED6 41 7F BF9 F0 CD 571 14 B8 2AF DE 4B 833 9C 803 4D F6 61D 09 FB DF9 6A D1 ACD 51 6E 7EF EF E52 E1 0A C1E 90 3D DCA 64 A6 5D4 71 9B 912 9A 309 43 59 06A 1C A4 470 7B 4B C93 7E 3C 918 0C 551 80 64 A31 42 C9 8CA D4 0F 538 F1 6D 075 2D 107 9F 5A 2ED ED 6F E03 A5 62 7FF 39 F2 513 BF 3C 3FD E2 311 8F 41 221 A8 D4 F2B 12 5E 211 22 28 8C0 DC 6C3 8A 19 193 8C 88 FD9 87 14 5DF 26 2D CC7 02 F20 1B 1E A90 0D B4 155 11 6C 82C 45 40 8A0 4F C84 B9 99 B12 4A 3C C16 29 64 0CF EA 1F FFF 9F 7FF 86 2A 0A9 C2 58 EAB 65 8E 256 B1 62 961 07 88E 99 A7 149 4F F0 8B9 7B 11 260 42 81 ED8 B3 869 D6 CF 4E4 00 48 08C E4 E2 844 42 09 F60 2B 49 F0E 00 447 23 E8 A1B DE 08 424 3C 71 E20 BD 81 161 C4 F7E 99 76 0B9 FF 00 3C4 E2 02 CF1 14 0B A92 31 5E2 C8 63 706 39 21 6A6 D7 A0 CBE 29 46 AD0 E3 154 36 A4 558 5F 72 F03 91 16 207 98 46 405 4A 5FB 60 96 9B8 87 F5 333 CE 83 26D CD 24 342 0A 478 99 02 91B 5E 1A 834 35 5F A54 57 61 BA1 98 B48 0C F6 5E8 1E 10 F43 56 1E FC8 B1 02 E78 40 50 5D4 0C A00 4B 09 10B 3D B9 254 81 05 325 99 AA 634 52 340 16 20 012 4F 3E CE2 A0 58 D07 C6 E5 A14 00 2E2 20 B0 4CE 65 2E 933 01 82 642 49 D2 1B5 A0 4E2 AB 89 1AE C0 27 81F 4A 24 C82 38 17 E2A A8 1E2 27 04 A51 C6 20 5FD 99 81 1CC 62 B0 E31A 5E 98 992 35 EA 163 0E 163 C9 1B 341 F8 06 98E 18 74 764 2A 8E 705 42 510 C4 51 948 0B 4B 7C1 A3 23 4EC A0 1E 320 83 340 82 50 D43 91 DD 682 00 6D 809 05 A0 72D 2E 8E A0A 07 9A0 52 6F 25F 3C 74 3DB FA A4 D0B A0 FC 0A1 3B 50F 4E C0 169 03 E2 1EA 89 A8 10D 80 48 B3D 52 A62 1E 23 321 01 B9 042 D4 C5 0CB 52 7D 68A 86 E60 F4 C6 484 9C 06 6BB 40 66 54F 6E EF 40A 67 36D A1 AD AC9 DC 0A 0E0 B0 7C 4E7 EC C2 88E 06 1F3 C2 62 91A 87 C8 1AC 22 69 0D3 D9 C7 F31 33 49A 41 88 150 6B 5C B8F 87 E2 020 8E 17 938 64 62 290 15 28F 1E C3 D21 DA 3C 418 CC ED 9A7 93 74 16E AF 43A 08 28 585 91 8B 3A5 0A AD 1AC 3B 83 DD2 80 C36 AD 18 EC8 F8 7F 212 A1 FC 316 3C E3 8C0 BC 2A2 01 C6 C62 CC 57 206 A2 72 858 41 92 B0D B5 BF6 F1 83 3C0 24 B9 482 54 82 E7F 21 28 DAE F5 9CB 90 72 C49 A4 A1 3F0 1C D0 6DD 37 2E 0F5 81 669 1F 28 98B 10 86 890 C1 4B F23 CF CB 612 14 54 0D3 00 A3B 45 29 536 09 79 2C0 03 13 0E5 DA 04 4AE B5 AA0 43 B8 313 BE D1 665 08 18 505 59 3C 313 20 233 26 96 586 1B 56 A9D 47 7A C0D 43 59 5C1 8E 625 93 44 0F4 AC 3C EB5 0D 12 AC0 89 C1 1BE DA 219 36 32 B63 3F 85 9E3 15 93 8E9 39 2A 307 37 252 14 28 0AA 40 02 817 18 37 6F0 08 89 A2C 85 34D D3 52 0B3 0A F2 89E 1B FE F6A 0E 1E CBC 1A 1D 689 84 C1C 8A E1 A44 0F 78 272 A2 AC 5C2 37 30 C1D A0 479 46 EB E11 34 49 40D 5A 54 457 2E 4D F80 3F 61E 89 2D 414 32 2C 408 5C B9 EEE 4E 32 5ED B1 933 4F 4C 765 11 32 92C 74 F0 BD7 A4 C5 0F4 05 142 AF 3E A0F 90 11 225 08 E1 5EA 90 4E 280D 13 2A 102 C0 3D BB9 EA 245 89 40 D68 03 B0 43B 54 C6 BCE E4 14 8B7 46 CEA 0A D2 D26 0E 85 C16 57 95 F79 23 56 0A3 5B 61C EA 09 8AB 08 4B 8A7 52 27 8FF 09 CB 938 2B 9B 080 CE 9BC 1B A0 C5F F9 8D 894 E2 EA 0C1 A1 F1 780 02 3DE 85 E9 578 D7 58 67C D5 FC 40A 35 EA 8E6 FE F10 41 83 165 84 5E 0DA E5 2F 63F D1 A1 0B6 F4 72E F2 37 3C9 D1 03 E92 09 C8 116 65 30 080 51 3E2 DD C1 043 69 A6 5C9 74 0E 51C BE 61 D3A 6D 553 A1 56 8BC 80 80 118 52 00 9FC 97 60 7C2 74 EB0 4C BF 29D 96 28 EB0 84 BA 3E9 A7 EA 082 A7 E5 22D 6F A6C FD A8 515 68 FA 660 5D 23 F48 DB A9 A96 F2 AD8 8E DA D1C 6C 34 2E9 C1 F6 BEC CC 36 CAA 2F 94E 9B 2E 33C FB 3A 1B8 D6 52 110 0E BC 030 6E CF0 07 47 47E 62 EC 395 82 39 844 41 B0 790 75 29F 95 49 0DF 84 43 483 98 62 AF5 9E 12 745 05 893 33 58 F6B CB 8E 5EA 88 87 56C 15 E6 288 95 6E0 4E 12 765 E8 6F 01D FA ED AC3 EC 41 1C6 D8 09 900 26 050 08 70 BE8 37 D6 78D BD 76 E50 E0 05 F94 01 D6C 17 D8 066 12 3C 03B 82 D3 DBF D5 1C 569 98 268 01 F5 10F C8 CA FE3 94 BB 4CA 98 20 6C4 3C 63B 0B E1 E95 3A 26 437 4C 16 2F3 5C D4 4F4 A9 600 C4 8F EBD 92 7D 201 39 74 53B 65 11 4BE C3 241 92 6D 524 CA 20 740 32 17 F7C F6 18 04B A4 62E 1B 77 881 D1 B1 031 0D 96 6D3 D3 7C A05 06 05 28D 0B 355 79 07 17F 92 9D 7E3 EA B5 DAA 27 5F 931 CB 2F5 D8 0C 1FF 30 20 169 34 57 BD8 7B 1B 0C1 75 F7D FB D5 A2D 1D 27 FCF F5 DF 4BF CD B7 AFC 8B 438 5A BC DDB EB C4 58B 6B 5D C6C 57 94 CD9 21 133 EB 80 0C4 76 A2 B2F D5 BD 4D9 3E 84 A243 A3 9E 650 41 2F 4D4 35 412 E0 A0 51D 84 EA 15A D3 A4 F57 60 2E E3C 0C 3A7 CB D1 E2B 57 EF 5A0 6E DE 18B 85 CB 76E 27 429 64 AB FEE C7 84 D23 19 68 C4A 0D 7F 960 A2 5B 9B5 C9 789 52 6E 9E7 A9 1C EEE AC 80 0F6 60 5A 906 33 323 05 B2 39A 62 53 3B8 70 7E 0B8 A1 CC 6C2 5D B71 A2 5C C72 39 98 FD1 11 A9 4BF 6B C2 4CE 6B F8B C0 48 541 8E C7 5D2 6F 3D A80 73 67 362 DE 546 83 79 29D 7E B8 C47 79 B6 DFC F8 74 B94 50 A54 C3 E7 CE2 8D BA 139 70 43 A96 46 2F 0D0 3B 9D2 30 90 EB7 52 CC CFD 28 EC F98 06 64 EDB AE 4C 1BD D9 521 1E A4 9BA 57 46 3AE EC E6 45D A1 85 8AA 60 FA7 99 4E CB0 66 FE 36C 93 2F 4C7 B2 AA 0CE DD 908 01 94 0B5 EE 9A CE1 53 67 325 EC CD A8B C5 041 8E 43 66F BA CA 92A 85 57 FD8 68 3E 6C3 C7 AFC 78 8B 705 D3 50 BAB 9F C7 F12 CD 01 B35 C3 701 61 63 B46 0F F7 426 1B 68 D02 32 59 6F8 FD 249 E4 56 C78 3E 47 6B8 11 D5 32D 08 99 EF4 CC F6 D27 5A 4E2 DD 1A FD6 45 FA 379 2A 8D 2E8 93 CB 5E9 2A DD4 3B 5E E0E 01 DB DDF 23 65 2B0 F3 7D 91C 27 805 81 75 B6A 40 F7 3E4 30 25 23B B3 C0 F25 3D 092 57 65 90C 3E 0C E6D 7B 33 67C A0 8A 0E2 0A 2A9 42 D3 B55 4E F7 0BF 6F F7 BEB C4 44 5AE 4C EF5 00 E3 A83 C4 E8 08C 8B 04 B62 69 9C E6A 53 6F9 7C 30 72C 98 7F B40 6E 94 41E E9 81 D81 1D 88 3B9 3D 974 F2 2B 01B 85 90 00C 3E BB 97E F4 16 C01 8D DF4 0D C2 7A3 C1 AF 85D 2A D0 2F0 CE 64 BE1 86 037 D7 B3 DE0 F3 FB 4C9 37 2E F47 B5 0E 0F1 CE 3A5 F0 29 FAA 7A E7 3A5 0D 18 C79 DA A1 698 1B CCE 6E 6B C6D 79 17 A8A B3 EB 2CA 15 F8 7EA6 98 1F 1E7 C7 EB 0A9 D0 158 1D FF D5E 46 A3 2DF 66 5D 017 D4 94 960 1E 21D 61 1F FE9 D7 08 769 54 33 92F AA CE A1C C9 FFB CC 9D 7BC D9 B7 D9C 99 AF AAB AB 3B ACF DC 29 A0B F9 7FC C9 79 B16 3D D5 4D5 3E A8 FBC BA 11 CFA FB C92 1C 78 B2D EB 56 0E7 CE F3 177 EE 35 6FF 67 106 35 4A 55E DC 3F DE5 4E 01 FDB DE 44 FCE 8B 0A8 7C 62 22E 30 84 0C5 9E 01 22F CC CA BB7 A5 787 AD 58 14E 0C A4 41C 98 A2 9A9 D3 99 5F8 7E C32 2B FD 28D 2B 71 9CB 6D 80 181 66 0C 526 32 E62 3C 54 82B B6 14 0A9 DF 6F 936 E6 B7 2E8 4F BA BA1 77 D06 B3 40 6D2 F0 0D F3D B4 68 1C7 03 AE 074 C0 E98 0D 30 1A7 DF 06 4E5 55 7E 60A BB 57 6DA 55 8C7 1D 6D C08 5C 2E 148 BB 67 48C D3 A2 E35 9F 997 55 E4 CB6 87 2E B9F 48 6A 322 5D 54 998 64 5F9 34 B4 E5B 87 03 A0D DD DA 367 CD 1D B01 AE 377 7C 0B E8D E7 2D 242 3F 35 45E A3 67 37E BF 190 BB 4A 20D 73 88 396 2A 1A 98E 3E D0 D68 37 49 44D BF 3E6 66 88 4EB 27 E8 1FD 37 1A B5D 61 B0 0BC 13 799 13 BA A6E 3A 1A AB7 6A 2D 7AC ED 3A 3F0 FD 6EB 3F 99 A5F 84 07 86E BF F4 DB8 7A 74 466 11 515 C1 F7 CA4 06 26 577 D6 90 28E F6 78 287 C5 352 5A CA 5E4 52 3E EB7 C7 6E 001 CD DE E0B 20 301 A8 F2 A44 58 EC 50A A7 EE 92A 7B CE 7EA 1A 276 12 15 0BE 68 E5 6D0 86 51 DC9 5E E3 285 72 82 CBC 03 EDE 27 80 5EA 98 E6 73A EE 83 BD4 10 08 9C1 46 172 C8 24 8EF D3 D0 57F 84 F2 FA6 2C B2 423 96 46F 93 BD 8E5 41 3B B1D 91 78 FEE D4 2C 8D4 30 D3C 15 D7 F17 A7 FA 227 64 CA DEF 63 4D 8E5 5E 231 1F 8F DF4 0A 4F 6B1 8C FF B0E B1 AC F23A F9 7D AC4 88 49 9B1 A8 BD8 A6 E6 2A4 EC B9 73F 40 4B D62 CC C0 FA0 4C B36 7C 78 F6A 4D DC 321 C9 69 240 B4 C7 000 52 4BF 4F F3 E48 2A B1 708 5F 1D 2A3 59 01 DB7 D7 49 25A BF 77F 1A 67 26D F4 93 6AE 46 A3 56B 72 58 0BB A9 746 E8 A8 04E 10 FE 3E3 BB E3 423 B4 23 F66 39 EE9 6E 70 133 41 31 CD7 F8 3D 7D6 F0 67 B80 0E 232 68 0D 67D 25 20 0F7 D3 D6 E5D D4 9A 97B 8E 1B5 D2 AA BE1 FD 5F 686 02 3F 142 56 D2 1FA CC D89 D5 91 8E9 16 B3 860 9C 21 728 35 97 F8A 13 10C 92 A5 A72 3E AC 736 3B 5F 2D3 D5 3B B59 AA 7D 0EB 55 F0A 7F 9E AD7 AA F9 4A0 7A 89 7A2 AD 6A FE6 0A 6B8 31 0C 4C4 AB C9 9AB 9E 1B 2BB D9 B0 2C4 C6 C7B 59 DA CD0 42 0C 1CA 70 37 438 20 98 6DE F7 ADD 7E A7 53C B6 86 C7B 12 B9 392 A2 F1 E3C AE FAD 3D FD D09 B4 D5 C4F 83 71 7F3 01 EE 0C6 D0 9EF 98 20 1D1 94 ED A3E 70 E4 EFD B2 DF E86 B9 7D1 17 66 DBE C0 56 E61 E3 69 846 7C 78 308 D4 57 1F9 B0 04E 32 F0 1EB 99 0E E34 6C 6C 37E CD 68 6B5 F7 B66 A5 65 A0D DD 79 87B 08 67 6E5 FD 83 B62 AC D97 83 39 92E 73 D6 DCE B6 01 C5A B4 C6 0BD F0 08C D7 B1 B9F EF 85 579 F7 0A 4EF 6D 7C B13 BB 23E 57 82 E77 9D E3 FF4 E5 6E 6B7 3F 8F 083 5A 3FD A6 E3 D0B 30 CC 90E 88 BF 559 1C BC EAE 50 53E D3 47 19B 7B BA B0A 5B 3F F7E 80 3A 099 3B 36 BDA 0A B0C 4F 8A 922 10 FB 9D6 3A B4 519 0F ED E37 A6 1CE C4 6A 2F3 3A 37 9E8 54 50 6FA 99 85 0DE 35 720 D5 D4 1B9 7F 0B 5CF ED 66 B56 BD B2 FB7 ED 57F CF 99 2E2 A1 A8 01B A1 23 DE5 CF B4 74F 5F 082 1F 88 490 F7 7A 9CF D0 37 50C DC 57 6A43 44 3C 0FA 75 D7 91A AF 4D4 C9 A4 E2F 1F 42 519 9A 11 166 6A FF 925 F3 D50 DF 00 15A 7F 1F 98E B8 E1 72D 97 EE 419 D5 69E 5B 76 8CC D5 9B 094 CF D9 6DF 0D 22 0E1 E1 41 C69 72 CE9 99 4D B28 72 52 A8A B5 3E 87A D6 FF 16D 95 F5A 6A 49 37A 25 AF FC0 3E 77 111 08 00 C9F 3C C4B 80 10 CC1 EE 84 E07 EB 37 CFF 3A 22 BE1 A3 07D 28 6D 094 98 5E B00 AC 0B 599 26 11 B4E A9 935 8A A1 EC4 7F E2 099 64 80 E20 2C 8B A5E D3 375 D3 C9 855 23 73 3C8 CA 44 088 5C 01 C48 F2 0FB 6F AE 137 B7 AD 3EC A9 BE 99E 21 15 84E 1A 6F 8E8 93 1A8 BD 69 1F4 2B F2 BC1 20 92 89F 0F 02 6C1 BB 9C0 B7 AC 363 D0 9C F9A D1 6D 14E 04 A2 F2A F7 5FD 03 C7 C82 3B FD 87C 57 91 976 7A E2 1FA 88 922 0C FC F95 F8 4B 305 17 91 E48 5B 1E 116 F9 C7E FA F1 FA8 94 29 A02 41 F4 50A 33 99 9D3 44 923 99 EE DFA 14 23 62D 4B D2 528 7F D8 959 E6 507 4C A9 FA3 9B 2A 372 C1 31 72E 38 4F 9ED 72 A3 E62 BE 3B9 46 58 84A AE 00 618 CD 95 928 BD 52 BFD D9 08C 2B 2F 3E1 82 F0 E81 76 14 C31 E2 FB 04E 19 718 6F 87 2DC BC E1 EB6 CC 46 776 04 BA 0F9 32 1BB D8 52 F3A 80 30 A12 E4 68 E26 35 2C 52D 4A 530 6C B4 A79 74 CD 468 32 86 4FB 3D 1E 756 D8 62C 4C FA 1B0 3B 7C 9A8 DF 6F 0A9 3D 86 D9D 15 424 5E 1A 158 D3 57 DDA E3 CF 4D9 F6 2C 42F 42 9F F67 80 F7D C6 13 7DD A4 D4 F65 6C DB 992 7B C6 E12 7B FB8 5D B4 AEB 22 D5 4D4 A1 EA A90 DF EF C18 31 AD3 33 06 6C2 E7 2C B31 9E 7C 6E8 A1 72 37E 11 8A8 F2 7F 979 B2 52 885 05 D0 55A 8A 15 868 25 9A2 EC 66 878 92 A5 E3E 9F 17 A51 09 7B 495D AE 46 34D 45 28 E2D BD 2C1 36 B7 D4A 39 B6 2E4 88 CD ED5 19 EC EF5 B3 E37 FA FD BDF E9 9E 3FF 6D 7F 80F EC 68 2EC CE CBC 73 0D 4AA 36 7F 76E 5D 0B BA2 C5 6A 4D4 20 D9 3AE 2D 555 FD A4 5A0 25 3B 5AE 32 7B 255 78 9C A4F 08 8A5 2E AF 9C0 AC FE 747 C6 FB E7E 55 84 AB6 51 45A 1F 8E 427 32 F0 A1F 8A BC 431 4F 7C 8F0 4E 399 53 20 821 3C B7 3B6 59 F0 9F5 87 80 B79 30 0DC E0 FF D50 90 1E 9B4 A7 30 8D1 D0 E0 ED2 F0 79A 4C 19 D93 78 B8 F3E 04 66 145 70 8E E10 40 566 45 03 394 8B CC A4A 60 31 A98 4A A0 31F 63 BC 669 93 CF6 C9 8F B63 99 4E D56 9C 97 30A 52 C2 D38 FF BEB AE 41 CC8 E7 62 B3B 7D 27 5A2 8F 23 EBE 95 943 F7 0F 89A 64 BB 45C E2 CC 25C EF 3B 539 DD F30 B7 01 F61 BE 7F 4B6 56 04 430 E5 FA 106 A5 DC3 9D EA 854 B9 D2 E52 FA 50 895 97 45 AC9 CA E2F 7C C8 B3C 3B DA 18C F5 19 B8F 74 B5 B28 B5 4FB D6 CF C1C 33 56 CC7 90 6C 16C 95 69 13C 2B 92 E74 5F 2A2 48 5E 16C 94 71 600 B3 13 DD7 04 94 77A 5F 0C9 2C 0C A89 55 E5 01E 0F F1 CBC 57 A8 293 05 8C4 69 4F 060 68 FC 13C 8C 8A D5D C3 E8 DE7 78 EB9 0B B3 3D0 D4 25 CC6 97 74 CC9 3C C5 CCA 67 6C4 3D CF 100 26 93 B93 42 BA B9F A8 F8 E31 8E 0FA 3E EC 4BD 3F 63 920 51 1F 37D F4 5A 7DE 75 7DA 5A DF FBB 5D 08 CC4 1B A9 B7D 54 25 956 78 94 7AF FE 705 0D B5 FA2 0D D4 05D B6 D6 507 27 16 FED 88 FB7 8D AD 891 F8 42 C0F B8 3F 682 74 AF 3BE DC 584 8C FE AD7 94 EF AD7 B3 AB C9B 84 78 6ED 39 1EF 19 E9 056 EB 05 197 DD F2 48D B3 7A 674 99 AB5 E6 93 A35 33 2C A22 C5 FE 1C2 8D 22 2BD8 BD ED 129 86 3A 22D 0D 36C 91 F0 276 4C 56 8E2 71 92 522 88 82 27E 74 DAE 5E EF 69F 54 34 F1A 9F 0A 111 CC 10 6E1 8C F4B 48 E3 FC6 B7 CE CE2 E9 D1 E98 8E 36 2CF EB 80 0AD 2A C37 CF 8F 4E6 7D 4D 7F7 6F 65 1AD 1D 7C 4D6 23 CF1 7E 45 BD2 6D 3F 3F3 A6 D3 3B1 A2 21 0E2 8F 102 8D 80 BA3 C4 D1 98C FC 27 A68 8A 4E B40 BD 7E4 26 8B 092 24 0D FC4 02 A0 110 7E EB BDF 6F 09A D4 09 896 81 2B 8DB 98 44 BE0 6A 8E 313 BC 82B 95 E3 38F 48 16 E24 56 B8 F87 09 43 337 44 27C 81 B7 E0E 11 FF E93 64 49 707 4B A9 88E E6 47 A75 3E 806 5F 21 32D 02 D0 2EF 26 E1 0EA 34 50 046 8C C67 87 55 6DF B7 11 0C0 80 63 4A0 02 D2 440 63 E8B 98 01 563 0B C6 3EC DE A4 90F 81 A8 4B2 4F 010 9F D1 408 5E F1 F20 05 04 ABE D9 2E F89 65 011 52 BC 4EC B2 1B D66 AF BE A67 1F A3 4E4 0F 003 8A CE 01E 90 91 5C9 95 BA 77A E0 80 7CA 3A FE0 85 19 F32 95 6A 5DE 5F C8 924 9A 66 FF7 02 DD D64 1E 203 9E 60 47E 88 9B EBB 89 CC 06E A8 62 1D3 37 814 59 06 600 41 44 455 03 B1 AC4 B1 BE DCC 8D DCD F4 87 31D E9 3C 693 D4 78 9FC DA 72 7FA EA B06 0A B0 C6F CF AF B3C 2C 8E 636 D5 83 6A1 95 E0C 32 A6 B57 9D 9A A7F 69 F3 7A7 E7 9F 1A1 06 B67 18 10 616 05 77 BF9 29 EE D51 D2 E6 3B9 47 43A 68 5F 5D0 D2 66 43A 99 2D 7A3 33 29 E5E 68 5D 054 59 C69 FE 87 418 CD 76 C81 71 8B C51 35 0D 1F3 66 9DF C2 54 43E 4A 09 CAD 84 28 342 E2 18 B42 4D 22B A7 86 2F4 F0 84 C4F 42 22 681 20 6E 46A 3A 3C3 A9 DC 478 6B CF 7DE D6 5A 045 17 DD D33 EB E15 73 74 BA3 46 FA F05 A4 73 03D DB E3 6D7D 14 13 6ED 93 0B FAC 50 D8E 96 00 D79 91 3F 3B4 89 79 254 4D FB C2B 2E 9C5 FC D6 7B5 A3 F6 70D 89 B2 F06 A3 DE 783 17 942 96 54 7A1 42 00 14B 1D 01 3EB 3F 93 53E 3B 71 16F FE 3AF 7F FF BF1 A1 9F EE3 6F FF FCE BF FF EF3 BF FE4 6C 13 E62 17 F8 440 75 99 ED5 F5 25 747 D7 D0D 74 40 DF2 A0 E3 37D 2D 35 B59 70 CA 960 40 24D 33 B7 5DB 97 2A 483 2A 51 FD2 80 48 478 F4 362 EF E8 748 EB AA F9F B4 00 5D3 00 F9 3E1 F5 461 45 95 443 7B 1B D35 E6 8D E60 97 88 2CC 83 1C7 DB 84 DA8 C6 53 E43 35 0A F23 BA 4F 695 27 C9 B56 1C 127 E6 54 A65 48 09 700 A5 8E 6A9 8B BD 4EE 53 732 33 67 2B8 66 8A 611 7F 8C A04 57 0C 3A4 E8 0B8 53 06 EA0 AB 5A 5D9 9D D6 230 85 61 814 46 982 F6 8A 69F C6 C0 8B8 51 27 0D0 D7 1B 135 EB EE7 2F 37 283 6E 5E 700 2C 3E DD9 C6 15 C3F 28 444 F5 7C C47 F0 0A 934 5F 02 922 85 CF 192 04 D42 BC C8 699 FA AD 118 6D 5C B78 CD 8A 640 60 FD E24 45 3F3 AB 75 512 76 05 304 D3 92 027 63 F7 FE9 06 9F0 48 AF 640 75 42 DC4 B3 3B 8E3 86 DB D0D A5 669 CE 98 377 53 68 1BE 50 7A 629 FD 5B 1B7 E6 B34 8E A3 768 C0 50 FB0 0B 54 FF2 17 8D 122 30 13B 10 54 118 08 EF DFD E4 08 CA2 0B 11 D90 4A B44 23 4F 609 EF CF 05D 5D DC 005 27 0B 565 B5 B65 53 05 C4D 63 D2 160 1F 28 C03 19 87 9FE 81 93 6F5 21 A69 E9 F5 78A A0 D7 B86 AF 87 181 9C 8F 551 FB 825 32 B0 153 70 3D 6BB 00 83 778 B7 1B FD9 00 417 0D 3D 1E9 DF 62 974 08 C2 AE2 10 55 032 88 87C 1F C1 BBB 63 30 40C 1E 4A 9BE 64 0A 8E2 EC 44D EB A3 D3B 1A 89 17A 83 74 D03 3E B3 77B5 01 31 C9C AD F3 FA2 BF B5F 5E D3 080 21 81 DFB 2C 04 2AB 37 DD FC5 11 D55 C1 74 6EB 96 98 5BB 51 03 D66 42 BF 030 15 6AA 78 1D C50 93 C1 A16 88 06 2C6 BC 1F BE4 8D 01 692 1F 4F6 D2 27 715 CA DE 6F9 F9 6F C87 19 DE F71 5C AD8 F7 25 CE4 0B 7A AE0 F7 45 24F 2B 4E 0A4 33 523 32 33 63A 8F 49 624 08 83 F51 60 13 925 7A 5FD 23 CF 280 A6 31 5E0 11 8C D47 F5 FA ABC 6E 539 A2 91 AB7 DF E9 28C 07 DD 245 AC 2F 4AA 19 789 15 B9 678 D4 0A 293 E2 AA 37D 1D 98 427 C4 409 9F 6A 837 8A E6 61E FE C1 7BE 56 9A EAE 26 2D 539 1D DEA F7 90 561 9C 48 030 8B 66 B4A 68 D4 420 D6 F86 80 75 E35 A7 28 E3D 84 74 463 FD 96 0BC 4C 0F6 F1 CC 6D2 82 8D 48E 7C 7E A2D D6 3E 207 1A D22 8C AF 071 02 4E BE3 FA B8 3DA CE F1 2D1 66 21E 6C 21 0AE 41 4C D02 EE F9 32B CE 67 E43 2E 808 58 80 D3E 8C A2 5FD 7A A7 602 BE C9 B7B ED 2A0 57 7E DEC 84 1B 8C6 F7 27 DE0 52 1B 0E7 86 65 FAF D1 8EB C7 91 552 B3 05 F59 A4 2D 968 68 0A 70E 52 FA6 9B 4B D7E 71 56 6B3 CF AE D28 FC C5 1E8 53 F7B 87 C2 973 5C 64 E2B 9F 80 C26 C8 A4 011 8F 68A 1B 60 099 63 08 549 47 EE 282 83 AB 137 88 044 A6 10 2C9 01 51 E19 28 44 041 99 16 298 43 F1B 92 5B 01B 20 C6 AFB E9 5A FAA 72 84 AE9 C0 BF7 94 08 696 A7 D1 395 A1 21 003 36 25 5B4 C2 01 A1A 61 130 FD 30 1FE A0 82 E82 F1 FC D9A E3 D8 CA7 EE D14 B3 B3 F39 7F 74 7E8 F9 95 E3E 2E 69 B66 74 B8B 6E 57 D33 D0 BF 7A5 95 FD CE3 B3 F4 FBA 7B 3E4 F5 21 DF4 96 B6 0BC 8B 5A 450 8A 22 E71 E2 0C0 FC 32 3F9 96 86 473 32 58 A21 D0 4F 1EC0 BA 9A 6A1 EE 73 22F CC 41D A3 9C 8A6 4F 13 A0D CC F9 8BD D6 D9 091 08 137 B5 C0 293 F6 C8 042 66 75 779 F2 F9 C29 02 D29 9D 49 14F 95 6A 548 5E 44 EAB 51 B6 C22 DC 2D FC4 02 EBD 99 5F EC9 4B 88 2E7 A5 AD 165 75 6D 972 D1 855 AB AB 60A 76 5A 42D 97 64 B28 EA 08 25F 4F 26C E3 51 BD5 CD 64 B90 E4 4D 071 BA 86 7BE DF 9A1 7E C0 C81 85 BB D06 16 93 B8A 76 0B E7D 9A A5A B8 03 0C2 E9 B5 6A1 D1 8F 592 37 B3 A37 02 B90 8B 28 2E7 FA F0 CEC 93 AA 7F8 30 74 870 DC 77A 45 CE 6DD AA 55 198 67 7A 1B3 FB 92 D08 BE 50 058 06 3AD 62 5A 2FF 09 48 DEC 47 D1 ECA 7A 2A 658 6B 187 54 A0 306 16 6D 235 47 27 B15 24 95 B1E 60 A40 8F B4 BEB 90 DB 138 CE 65 017 45 9B 3BF F4 692 A3 6B 25A 32 2B E53 B5 1E 2DE 88 A8 94E 80 724 2A 25 EDC 56 2B B4E BB 5A 12A 77 BB AD2 85 DBB DE 9C 2ED 0E 4D CD5 29 FB 350 A4 A0 453 DA 312 56 A7 6C6 EC 17 934 1A 15 9BA 3B 8F C68 D3 BF DBD 2F 7B1 22 23 30E 9E 31 2D2 DB EA 0FE 62 6D 7E3 8A 5AE 30 1D 783 5E 1F F4F A8 3F 4BA 7E D0 EB5 FA D5E 03 A4 15C 56 E8 F0F 7A 7D D0E B8 35 EDF 77 BD7 66 7A B6C 76 3C 1B1 DF 4F AA0 D7 07 BDB EE F7A 3D 76 874 A6 D1 EE6 F4 07 BD3 EE 8F 547 CF AF7 18 F3 3BF 61 BA F43 4C 07 59D D4 60 D6C DE 5D7 FC 32 2B4 0D 22 DC6 31 4F 65D 67 3C 5CF 54 F9 083 A4 01B 6D EB CAB 25 3D 615 9B 03 E5B AF E0 4AA E2 8EC 9D BE CF0 E0 01 0F9 A7 20 70F F8 1B D69 46 1D5 A7 CC 0E3 EE 5A 029 07 4D D9A 72 9B 3AA 4F 99B 78 70 755 39 A8 CA4 15 5F 6A8 0A E8 464 55 79E 0F 0E 01D 84 15 70E 5B 81 F77 E0 90 2147 96 B8 B7F 79 50 EC8 36 27F C1 B5 452 7B 30 7CD BE EB 26B F7 DF 567 F7 D48 FB 9F 798 AC F9 683 62 35 309 DC 45 665 82 D97 33 CF 53E 53 C7 C1E F3 AD 0A9 12 A1 755 DE 80 C3A 73 596 F6 BA 72E 5F F0 9FF FF 50 4B0 10 22 D00 14 000 00 00 800 0B 4A 905 B0 CA 6FE CA 82 190 00 04B 7E 00 000 80 00 000 00 00 000 00 00 020 00 000 00 00 000 00 50 524 94 E5 458 4D 4C 504 B0 506 00 00 000 00 10 001 00 36 000 00 0A 819 00 000 00 0"  />

----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------

COMMITTENTE: Comune di Casalgrande  [MEZZI.dcf   (Y:\Comune di Casalgrande\Servizi\Lavori Pubblici\05 ATTI AMMINISTRATIVI\10 AFFIDAMENTI\2025\CIGARINI\PROGETTO\)]

copia informatica per consultazione



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Casalgrande
Provincia di Reggio Emilia

COMPUTO METRICO

pag. 1

Data, 16/12/2025

PROGETTOPER SOSTITUZIONE DI VEICOLI OBSOLETI E 
INQUINANTI DEL PARCO MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL 
MAGAZZINO COMUNALE – CUP: I50A25000180004 

Comune di Casalgrande

IL TECNICO
Arch. Salvatore D'AMICO

copia informatica per consultazione

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 / 1 FIAT DUCATO MY25 FURGONE LASTRATO 33Q MH2 140CV
NP1 2.2:

- Multijet 3 E6E
-Colore Esterno: bianco pastello
-Dotazione standard
-Cerchio standard 15"
-Model year 2025
-Radio display 5"  ...  guida)
-Pack Visibility: fendinebbia, sensore pioggia e crepuscolare.
Immatricolazione /messa in strada, contributo pfu
MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 27 3́00,00 27 3́00,00

2 / 2 ALLESTIMENTO DUCATO: Rivestimento pianale in mulitstrato
NP4 marino sp 12 bordi alluminio, copri passaruote dx+sx in alluminio

mandorlato spe 2 mm, rivestimento pareti in alluminio sp 1 mm
forato come disegno allegato
MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 1,00

SOMMANO a corpo 1,00 2 5́85,00 2 5́85,00

3 / 3 PIAGGIO PORTER NP6 MY25:
NP2 -Ruota gemella

-PTT: 2.520 kg
-Passo: 3.000 mm
-Alimentazione: long range GPL
-Omologazione: Euro 6D-Final
-Versione Chassy, allestimento escluso
-Comprens ... r ridurre sversamenti in fase di accoppiamento con
cassone scarrabile.
Immatricolazione /messa in strada, contributo pfu
MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 2,00

SOMMANO cadauno 2,00 32 5́50,00 65 1́00,00

4 / 4 PIAGGIO PORTER NP6 MY25:
NP3 - Ruota gemella

-PTT: 2.520 kg
-Passo: 3.000 mm
-Alimentazione: long range GPL
-Omologazione: Euro 6D-Final
-Versione Chassy,
-Comprensivo dispositivi sicu ... ciaio zincato a caldo
-Chiusura portellone basculante con sopra sponda
Immatricolazione /messa in strada, contributo pfu
MANUTENZIONE STRADE E PULIZIA 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 32 0́64,18 32 0́64,18

Parziale LAVORI A MISURA euro 127 0́49,18

T O T A L E   euro 127 0́49,18

------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

COMMITTENTE: Comune di Casalgrande

A   R I P O R T A R E 

copia informatica per consultazione



pag. 3

Num.Ord.
I M P O R T I

incid.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI
%

TOTALE

R I P O R T O 

Riepilogo Strutturale  CATEGORIE

M LAVORI A MISURA euro 127 0́49,18 100,000

M:001 DUCATO euro 29 8́85,00 23,522
M:002 PORTER VASCA euro 65 1́00,00 51,240
M:003 PORTER RIBALTABILE TRILATERALE euro 32 0́64,18 25,238

TOTALE  euro 127 0́49,18 100,000

 
    Data, 16/12/2025

Il R.U.P.
Arch. Salvatore D'AMICO

<P D X= "50 4B 03 041 40 000 00 08 007 34 A9 05B A4 F7 E7E 0D 01 600 00 A47 B0 00 008 00 00 005 05 24 94E 54 58 4D4 CE D5D 5B 73 DBB 89 27 E9E AD CA 7FC 0F 14 E4D 9D D4 D8B 22 859 76 9C 4CE 69 44 249 1E D6 EA1 64 A5 66A F3 069 11 48 D33 24 C1 012 14 DE 2CD 3E ED 1FD 9D 7FD 1B BB 7F6 CB B0 182 17 49 4E3 27 12 EE3 29 F92 10 38 0B8 34 BA BF6 E3 41 A80 E6 A7 7FB C8 923 B2 09 44C 67 8F 2FC C8 6A 348 F4 89 078 DC 674 9F 8F CE8 7A 3E 387 97 2F 48F 9F 1F FDC B4 F3D 7B E0 736 F1 D0 789 84 EC 77D FF DE 424 2B DE E31 EB 179 FA D6 65E 18 D7 C7E 84 49 814 9D 2B 5ED 2E C9F 84 AF E4E 45 40 668 DB 4D 16D 1C 95 550 7D 7D3 E9 F3 A32 33 24 FA1 07 18 155 30 31 14B 2C 5B8 80 C0 839 D7 89 017 BA 38 8BA 38 22 33E 18 D63 AC 00 095 D0 73 A8C FD E7 474 0F 12 04A 62 D51 32 4C 3EC F9 D1 197 66 84 B55 04 9F 676 F3 319 4F 23 B91 2D 04 1BB 75 B2 645 27 53 3C4 39 3A 73E 8C 79F AC 56 9AA 0C 96 0A6 DA 9F E22 C7 FE A5D F5 A86 45 74 112 08 1A 311 80 F8 60D B2 20 4E1 97 F0A D3 89 D74 94 07 C46 1A 0D 98D D5 46 C12 AF F27 92 AF 886 25 1E A34 58 D4 918 2A AA 79A C2 6E2 C4 A9 C83 03 11 572 92 0A 4C9 95 1A 734 CB 7EE 7C 22 7D3 EC F7 491 AA 8C 942 72 C4 FD4 AA D0A 65 3F 933 DD 44 29F 52 E8 FEB DA 9B 855 AC F8 E23 3E 865 73 A1 589 9C FC 4E6 51 14 781 2D 06 527 5E 966 8D 24 FEB 94 E6 555 FA EA 92F 78 DF E30 98 F99 C7 C9 584 C1 23 163 08 90 F61 1E 46 671 DC CB5 29 0E 0E5 9E DE 5FF 67 35 8CA 20 7E D92 7B D00 E8 02 F2B 89 09 CA4 81 20 D10 F3 4E 5D93 39 89 BB7 BE 85 FA3 0E B00 DA 92 21D D7 04 1B1 84 E9 F92 81 00 218 A3 E74 7E FF AA3 77 88 89B CB 89 973 BE 3E 489 7C 42C 5B 0B 5AB 46 E1 6CD 17 C3 77C D4 A7 BAB D9 BA A30 78 F8B 94 7F 4C0 7D 6D E0E 9C 84 049 A6 B1 F45 45 7B6 F2 7B BB3 9F 0D DF7 D1 FB 124 F8 FE 833 C9 801 1E 68 B26 F0 60 3F7 DD F7 F35 6A 33 1EF 7C B89 7F B5 0B0 7C 4C F64 89 B4 AB9 A6 46 DA8 C4 C19 4D 18 621 94 0B 516 C1 ED 2D2 57 F1 F4F C6 60A 8C 23 090 92 11 4A5 CB 60 4D5 E3 C4 CF3 BC 824 7D FC A57 17 15 7FB 8F 44 C5F EE 67 F08 13 9F 5F1 E1 F40 C4 25 20C 2B 2B E2C 24 BC 121 22 28 8C0 DC 6C3 8A 19 141 46 C4 7E5 B7 34 9EF 42 0B D3D 20 BC8 86 47 32C 07 65 055 04 9B 20D 11 50 2E8 13 F25 95 69 812 4A 3C C16 29 64 0CF F2 FF FEE B7 FFF 1B AA 485 82 C7 15C 85 39 96A C5 82 445 3E 404 C5 78 C67 F4 18 BF7 86 B5 621 4C 48 B07 D1 127 AD E6 D93 14 00 0D8 48 CE 8F4 90 4F 804 5B 49 82C 7C 738 1A C1 15D A0 B8 E49 C2 13 035 F9 81 D11 1A BEC FB E8 5C8 FD C7 B0E 20 42 267 9E 64 213 5A CC2 39 F2 189 6B 18 C96 A6 57 4F9 7C 52 955 A4 C74 B8 6D C8A B0 7E C66 1C D8 970 76 30 D30 89 82A 55 1F 2C9 72 6C EBF A5 04 E74 11 39 EF3 23 831 48 E1 2A1 50 36 BC3 20 68 7AA F4 99 AAC 25 433 16 91 18E CB D0 4C3 1F 86 AC3 AF 83 761 5C F0 98A 0B A00 CA 60 961 95 0C C6E 2B A8 020 BA 4B 334 4D 692 46 90 2CC 80 49 3CF D3 4A B14 58 8F F59 28 780 84 89 036 05 95 6A0 D2 67 028 0A 49 1CE 90 5B5 02 71 55C A3 2B F04 99 07 9D1 3A 03 389 77 055 44 F1 638 22 80 75F 41 7D 668 0C 37 8C9C 1A 7D 43D 51 B2 42D D0 221 7C 2A 7B8 3D 66 330 CD 11 83C E8 E0 9F5 BC 404 88 AA E28 03 B4 B0C 4A 72 143 C3 0E EA9 10 5E1 1A 26 412 8E A9 C72 6B 01 401 B6 0A 4D2 C1 7C 2E8 6A 1A0 79 A0 527 7B 2F 9D3 A9 6D 7F5 16 AC D07 90 D03 D3 87 AF6 98 74 61E 21 EA 89A A6 0D 884 8D 7CB 65 C4 3C4 6B 24 06C 00 85 A88 B6 BD 49E 58 291 A9 A3 F30 91 11 4A1 AA CD 10A 94 3D B9B D0 79B 3A CA 42E 75 83 B86 41 61 C1F 23 9F 96D 4D 713 4F 8E 0B1 8C A2 718 87 24 3D8 02 76 1AF BD 839 46 A3 198 45 8C 169 5C 7C 3A1 5E 7C 008 CF C3 219 39 C13 80 7A 5C3 17 2B EA3 97 18 83B 95 D3 1EF 26 28E C7 50 85C C8 69 61E 4B C0 99C B2 5A 4D6 3B 0AD D2 60 D39 AC 1F E74 2A 2F 90C AD FD 6CC 18 07D 85 70 584 83 4D 8CF 91 2A 076 8C C0 0A9 28 4DD DE B2 4F1 FE 40 958 A2 14 500 92 B9 797 A8 E9E 62 B6 7B1 02 56 10A 9F 94 F40 B3 41 F7F 59 207 22 8B D41 A2 89 8B6 08 68 906 19 5E 485 FB 9D 232 8A 81B 60 04 3B4 59 44 9B0 4B 49 E08 10 98 72E 10 912 BA 52 AC1 CE E0 846 F9 41 994 60 61 018 BC 71A 23 B0 636 24 90 ED6 5C AD 0B4 F0 F8 4BA A2 59B 0A 35 8F9 34 00 7A3 99 E9 5AB 98 2B C0B 19 E37 DA 45 3D6 CA 46 D67 F0 87 C62 B3 71 DC7 95 851 E9 6A 90C 3C 04 A80 A2 C1 0E8 37 A8 051 E2 991 14 65 AA7 85 A6 901 E6 15 E1B 9E 17 73B 0D 67 9DB A7 7A0 68 D2 7E2 8B A9 302 97 17 C48 9C C7 18D C2 D17 C8 01 E11 DD 7C 236 89 28 0AA 67 19 2EE 59 976 7F C0 DE2 3B 33 3D0 90 08 670 44 BB 9EA E4 D39 17 66 990 86 EB 711 54 21 A79 FC A4 5C9 A1 4FC 80 14 295 4F 40 1CD 0F B0 284 10 AF 7A21 29 80 346 4B BB 0A4 0B 77B 3D 45 8B1 20 1D 640 3A 04 3B9 4D AB CEE 99 906 A8 D9 241 5B 5B 6E1 C4 A8 3CB 8A BE 8A4 6A CE2 6A 6C 2DA 8C 70 8E1 0C FC 9E5 A9 DC 2C3 33 E6 E2A C6 A22 D0 A5 F36 E8 01 7FF A3 7D 538 AD 11 934 3E C60 10 57 ED0 BD 2A F1B EB 1C E5A 9F C5 0A5 94 D23 B7 F7 405 04 F0 BAC 22 48 EDE 2F 35 83F 0B DC9 67 EB 1FA 64 05 72D 44 0C A09 67 A0 456 B1 884 82 09 F1E E6 10 2AD 56 15 996 64 15 4D8 BC 47A 7E D5 AA7 02 8D 173 03 0A 2E0 24 C1 FA2 51 8DF F1 13 72A 1D F5 46C 31 47 5A4 25 51 F4D 3F 70 C15 3B 888 95 3E E7E BA 85 656 8F A6 605 D2 35 C1B 55 358 5F 22 D8F ED 4E 095 AD 6B 959 C7 AC 9DD D4 615 9A EF B5E 9D 9D AF3 72 57 5C6 9A 90 840 74 601 8B 77 700 CA 3B 3FD 6F 61 CAC 11 6C A2C 0D 9BC 07 AB CFA AA C8 6F9 44 74 0D3 EC 55 EB3 C2 8FC B0 A1 9EE D4 3C AE2 C3 BA E42 A5 AF 935 76 186 93 68 05E E8 5B 04E 95 C2 F7E 8B 7B 1FA E0 47 686 32 700 05 20 A01 0E 87 C8F F8 CE ACB D7 6E 51E 04 9F5 70 95 6CE 7D 80 661 25 60 658 B6 D4 FE5 64 958 AE 25 780 BA 88 7B0 CE F8 CA4 FB 9C F96 2A B0C 0E 71 983 F5 F5 68A 67 C3 29C 2E 58 6C5 E4 0FD B8 62 090 07 E5 CED 3E 91 0F2 8A 19 BAA 8D A2F 01 D3 6C9 B0 A9 26D 11 A5 C37 00 F9 E5D 92 500 BA 41 2EA C7 BF 88E 16 78 4CC EA 2A BF6 46 05 601 04 081 DA AD 66F 75 82 2BF 64 3C AED 96 8C CDB 17 9F1 27 EE 901 0D FE C71 13 19 FCC BB C3 FE5 D3 49C 7F FF E3F 77 3A BAD FE ED A87 F2 FF 0DF F6 E56 7A 70 AA3 CD DB 716 22 CD B0A 37 E7 116 51 D32 62 3A 0EC 87 0A 4AE F4 52 D5D B3 48 9AE4 4A 29 263 0E 15 546 81 ABC 92 00 078 DC 26 E0A D5 5A 3AA D8 E1 3F0 E4 C1B 1F 96 A35 96 A6 DE7 51 67 487 2F E7 266 BC 7E9 42 64 EDE 6F 3A 315 8D B2 404 D0 C7 A9D 39 13 D55 AE 77A 4C 54 72B 3D 48 B54 76 27 02E EB 82 5AB 1C 973 8F A6 844 71 6C 9AE FE 18 138 AE 39 E32 EB 36E 9C 48 D3F 12 82 BC6 B0 45 6A9 27 D2 F89 8B 1A3 EA F5 0A1 27 C7 E31 EC B8 ADA 30 67 DB9 D5 672 23 67 56C 9F 5E DF1 A8 C8 0E0 6C 57 089 14 B29 22 98 64F BC 51 6F6 29 2C 0C7 CA E8 956 12 057 19 06 727 D3 BA 779 10 85 7D1 FA 65 9F0 B6 97 A55 66 FA9 99 07 E95 62 56 DCD 64 7E 789 15 A4 ECE 15 4CB F8 89 21D D1 CC EE4 29 6E 63F 96 D5 31B 4E 720 04 A6 5CC A4 A6 5B5 9C EC C97 8E E7 6E7 F3 090 8C 81 CDE F4 64 CEA 27 6F 3D4 6A 9D 5A4 F2 E2F B7 18 D79 36 E5 8FF 3C 8E DD4 01 DD 40C 43 372 C4 F8 C4E F7 52 A18 F8 D0 232 59 6D 8F6 22 7D9 56 C7 4E7 23 BD C88 7A 19 E84 43 FF 3F4 F1 D2 752 4E 3DD 1A 83 645 FA 35 99A 69 5D 124 56 AD 393 AA 877 AD D1 D06 76 7B D56 3A 46 0E7 FB 3C 85F 14 A06 AB 6C 451 F6 62 861 4A 46 797 81 E4 AFA 19 94E 46 13 1F8 E0 CC AED D2 E7 CA0 92 3A E0D 1D 4A9 E9 E5 5CB 7B 93 FC8 CF BE BC4 44 6A 64C 9D 503 AB 69 368 1D 01 0C9 B2 49 6C6 69 51 9A2 75 F38 23 93 3CD D4 7B 255 25 D9 D62 70 23 B14 DB 13 773 AF 993 10 DC 2A0 98 63 5BB 5F 9C 416 C1 18 DDF 00 EE9 39 1F 367 E1 74 BB2 4D C9 ECC E6 0E 767 3E DF6 5F BF EE9 2B F1 BD7 EF 71 398 FF 7D 6F9 16 F3A 9A B7 7A1 03 35 CD9 8A 53 64D CB C9 ABE CB 666 FC 10 C96 7B 8B B5E 27 F4 875 03 E2 B67F CF 5E 775 85 8B 015 81 DFF CD E4 6A3 2D B1 65D 49 7D 454 96 01 F21 56 11F FF DC F48 76 5D 428 52 CE A8B 43 55 3E0 F5 93A 0F 5A 36F B2 43 35B D6 75 67F 99 0A 553 52 FF 20E 55 3C8 62 C7 BAC 9B A7 D90 0F 57 420 5F 50 F53 42 461 65 BD 6AD EA F8 3E6 0E 93 C68 D9 EC 930 C6 A94 AC DB 878 72 B9 D92 FA 07 299 F4 21 635 09 8D4 55 CC E10 32 64 8E2 15 ED 895 F7 D4 A90 E5 BB2 28 C0 C84 41 CE 8A2 46 BE 73A AC 8F D86 45 7EA D1 B5 362 24 9D CF0 E1 8E 432 48 8D B98 8F 152 09 9E 860 1A 7F EB6 CD BA ADC DA 13 FE9 A9 5E D41 DC C72 6A 7B 09F 8E 93 49F C6 61 4E8 73 91 DE6 74 98D 36 14 E7F 8D 39 D59 73 25 3D8 BB EA 4AC 96 C73 B5 01 038 5C 39 15A 9E 21 E5D A2 63 573 75 9C1 79 3D DA1 49 2E BCE 1A 84 C97 55 A6 615 93 E0D F3 72 0C9 C4 E4 313 DB 86 2FE A3 8C 0F4 66 2ED 87 7F 1BE 45 C6 C82 CC DA E71 65 D7 F17 8C 85D 25 90 B3C EA 0A 58C 1C 7D BDD D8 27 693 44 74 3D6 FA 687 B0 93 D54 BE CD FB2 1A ED 774 0B 81 D79 91 B9A AA E3 B1A CB 6E A26 2D 67 99C 9F 07 ABD 5B FE9 50 7C 203 C7 35 EFA E3 E9 09C 9D 61 191 5C 5D7 CA 49 A26 53 7D A11 D8 EE E78 28 7C 5D5 20 965 2F A3 11F 7B B6 333 00 8E 9E9 F0 B2 031 6A 1E7 58 AB 0D8 4C A9 FEA 52 7F 37B F6 73 197 59 3A8 0C 98 1B5 E4 11 B46 F1 54 BAC 72 4E 204 C3 C0 3EB E2 780 5E A9 F26 76 CF 321 7F 41 000 96 7A 30A E6 41A 4C E6 9E8 1B FC 4F3 FA 62 CCA 41 39 647 76 1CF CE E4 243 F8 E4 83C FF 76 2EB 25 40 BD3 D0 DD7 C9 FA 406 22 36 426 DE E1 34D 31 AB C46 33 E5E BF 01 4FE D5 30 5FF 71 CF 355 E4 45 E3FC D1 32 396 E5 A9 B18 8F 3D4 4C C6 69F 5F 10 768 C9 8A 85C 50 59 4E9 FA F9D 19 34 60B 8F 0C 879 52 43 0ED 12 A8 80E 42 F69 91 9C 73F 91 2E 96B 42 25 0BC 57 17 B9D D4 B2 EAF CC 73A D3 79 3BD 99 81 A56 A3 99 97C 0D C7 5A5 8E 2E0 23 E8 1FB FB FC E84 28 FD 08D D8 6F 45A 6B 7C1 43 D0 B5E 01 8E 3F7 D4 BB 19E C0 13 A8C 98 005 E0 FA 480 3C F4 75D 93 E6 FB4 2E F0 C06 BA 954 7D FF 54B B1 B0 AF2 90 94 748 51 83 06D 77 DC3 05 22 D5C 4B 3B E17 34 4C D05 7E B0 864 1B 2F0 94 47 7D9 96 76 7CB 85 7E 4EE 4B 62 AB5 3B 50 FB9 5F 067 EB 65 FF8 D1 45 485 A8 A7 62F 56 62 6B1 36 802 02 65 E23 6B E8 172 EB B8 70D 8B D2 C47 61 795 D3 4C 201 2A C0 C37 3B 24 D86 0A 87 3DF 66 A3D 9C 46 B6B 78 1D BBB 62 92 91B 5F D6 FEE EE CE9 75 DF 9D9 89 E9 CF1 C0 19 3B7 83 0B 467 BF A04 9D 46 5FB F8 B9 33A 74 17 5DD 18 A8 256 32 0F4 B1 D9 4B3 CC 2C 6DB 08 CF 8F9 C0 8D 457 5D 9B 004 93 258 3D 0A 90E E3 4B 4B6 1B F6 1AC 3C 60 75B B5 6AA D8 6E 6BE 43 D8 40B BF 2E 141 DB B5 E60 B6 786 EC F9 409 BB 36 D42 F1 29 135 82 FB C42 F3 C1C 69 DB DF4 AA 1B 8EF 48 38 DCF 77 47 56F 74 AF0 3E CF 878 7B ED 86D AD 2F 1F7 E5 4E B27 DB ADD D0 0D D8C 0C D7 627 51 70 79F 7A 79 81C FD 455 C6 ED EEE A6 01 B14 2B BA 033 C3 3D 7A6 E7 74 B9C 69 BA2 64 C8 43A EB 40 E6D 14 A4 7FF 1B 52 907 BB 91A 8B CC A8D DD B0 CC4 03 F6 E68 E9 75 055 22 D75 70 09 5F0 73 C3 FAC 36 6D 07D 5B 68 3DA 7A BEA 07 82 9CA C1 A5 446 DF 9D 70A 5D 7D 7CE 00 730 E9 E3 29F 51 9A E0D 54 49 B11 B4 92 510B 07 EB D55 24 6B 3DD 9E B4C F2 78 FA8 A0 CF 508 73 7D D6F C8 AF 9F2 06 E40 0A D7 F09 F4 73 C7F 3B 64 9F7 A1 4E BBC 82 D6C 6D 73 E62 CE 53 376 1B BC D29 3F 0F 022 E3 2B 96F 4F 521 D9 69 858 B6 2A 5EE 61 AB 577 C5 B6 5FD 29 B15 3A FB 22A BF E6 3C2 E1 D0 160 79 91 790 51 482 D9 03 DDB 1B 17 EAB 53 14 5D0 91 F5 720 65 087 58 9E E05 AB 00 5D9 B6 91 241 AB BE 8E5 10 CB3 41 E4 3BC 96 40 D53 9C 03 5B5 72 BF AAE 87 17B 31 A6 486 97 91 248 0C 81 480 FF 08 D87 F7 79D E4 B7 37F 59 9E ABB 29 5E 81E 5C 47 A77 44 B4 41E D4 F07 E0 FA 5D0 90 69 E4C 84 97 370 9B EE 59C D3 1B1 E8 3E 6CC 6E 15 44E D0 8A 0F2 AF 4D F50 70 B23 8F FC F2F 05 D4 65E 91 B9 06E F2 34 A82 22 3F9 3E 2D 760 22 8B 3CB 0B 63 A22 BE 38 FDF 2E 30D 12 89 3C0 58 6A 8A1 46 33 32A 34 94 666 78 B7E B4 B8 C88 5E F7 165 07 ED E45 CF C2 065 32 AFF 08 76 640 11 C8 D1B 03 E6 BB7 12 36 74B BD 72 8DB 00 855 C1 0C 309 A4 99 9CD 97 6F D46 70 D8 485 FD F14 07 8F 259 04 53 8EF 82 12 07C 8E F1 76C 4B 2B0 F7 88 C51 DD D4 32C 81 92 8B3 BB A4 32E CA 81D 0A E2 E7A 8E 3A 352 C5 3D 4A4 D0 6D CC6 F2 F69 AF 51 67B 49 CD CD1 D7 56 D87 2C 4A FA1 B0 3B7 27 24 77B E4 D4 1DC 3E E6 82A 12 2F 8DC AC 68A 3F DD F1D 7E 64 F39 E2 37 E14 F7 7B C87 3F E3 89B AE DA6 B6 32 795 BD 71 35E 2F 89 BDF DE 0C ED1 3A 4F5 59 3C A0A 55 E2 F71 75 84 1B5 E9 19 C36 CC E0B CB 31 9E7 C6 D8 E97 23 7E 138 E8 F2 7C5 7D B28 A8 B5 08F 02 2D C41 25 DC 175 22 F3 C30 EE D55 BC 7A 312 B4 BC 12F E9 4A B92 9C 69 A8A5 0C 4B 795 8B 6D 26D 4A 39A A2 E7 88C DF 3A B3C F6 F5 F3A 3F F6 8E6 7F 277 BF EC 9FF AC FF C48 E6 64 2EF CE ED 6B5 01 AB5 BB 37 712 DE 8B 28C 48 49 27D 9B AE 2D5 93 83 A45 E0 25B B5 9E D46 72 55 789 2C 6E 088 A4 AE A85 A3 A33 FB 6E FCD 56 6F 4A7 7B 53 A85 F6 C7 4FA 1B 577 0A 1F 3B7 93 35 13C 23 C3 37E 53 4C B82 10 DCF 3F CA 4EC 2B 4D FD1 4E 66 D10 80 07 FC7 F3 A10 10 BB 3B8 56 DE CD0 39 A0 E1E BA 0C 1DC 93 38D DF 9C 18D D2 8A E01 EC 30 005 76 45 4EE 62 45E 2D 12 586 E2 AA 1AA E3 A3 8FD 7A AB 227 FF C9 8FA EB E94 6D 22 CE0 BD 85 256 02 CE 7FA B8 79 C83 EC 85D 8E CA D74 9D A8 EBC 86 A7 B66 A9 FE 21D 13 289 B6 49 9C9 94 4A 788 CD A9 9E5 FC 2F 211 16 E7B 73 40 B34 04 53 AE2 EA 13 615 DD A9 0A5 CA A74 99 52 974 A7 4D 069 99 D5 82D FA E1 779 F9 686 3B C4 7AD 3F D2 E53 20 F5 2ED 8B 9F C30 A6 7E5 1D 43 B25 52 6D B65 F2 AC 4C7 6C AE 479 99 BC 289 34 F72 02 F4 49B 46 59 286 F5 BE 709 22 0C 749 AE CA0 EC CF F05 AC 5E A1E 28 03 38F D3 7E 16E 87 938 B3 30 2AA 3B 90 31A CF F0 D52 13 77 7A0 A9 49E 8D BE E98 CA 8A 14D 38 7D A11 F7 3C CD0 8E 4AD 9B 89 CCE CD 57 F33 82 31 721 8F 52 6E6 F7 677 4B 26 462 71 8E DE6 8E EF C55 8E D6 F77 E2 D35 23 F1 46F 2A E5 A88 65 89 57A 9F 77 F9E D3 50 A90 FF 20D D4 65 2B8 65 2C 0BD BD 03 F7F 1D 4D A41 7C 09F 08 1D 39D 93 DE B5D D9 D4 FC8 E8 DF 5B1 D3 2B8 76 AF 26E 33 E1 976 67 78 C57 B4 2D AED 97 64F 44 B8 B58 67 4D 7B4 15 A8 DD6 D3 47 276 4B 48E 24 FB 672 04 99 BF4 CF FB 8F4 ED 0D 5118 1D A6 68B 84 3F 254 B4 613 8F 93 944 24 11 4F1 47 27 3D6 E5 EF F65 92 263 E1 53 E34 82 1D C20 DE 34 509 B1 3A 3FE 08 F5D 3C 7B 743 2E 21 8EC 79 1B 504 15 AC D56 E7 D1 894 B7 DF5 FE 36 4B2 3F A9 6E4 F5 08 864 20 90 9D7 CC A78 F1 F9 D4C A9 F7 2B5 9B 08 CA9 47 A9 6F9 F9 255 90 F8 2C0 90 0F EF4 58 3D 394 41 A5 3C6 C3 90A 90 7A C22 48 D7 99C 72 32 A82 C6 23 278 ED 59B 3C 6E 1E5 49 FC 6F8 BC 17 2F0 0E 33 32C 9F 1EA B1 7A F82 2D D7 F8E 87 BB 52E 6D 43 610 A3 CA8 B6 C6 F72 CD A2 2B4 2E DA CD6 F6 D1 53A 17 E7 1F6 B1 7AC 73 B4 0BC 8E FF DD8 3A DB 83A DB 3F 760 AB 3B1 CF 66 773 67 D4 1F0 38 C3 4C6 9E 12 976 D8 24C EA 00 1EC 1F 31 A3C 51 02 1EC 76 B9 099 7A EFC 64 94 C05 46 93 B39 45 82 DB2 C4 F8 21B E8 D5A E3 8B 38F 51 42 E15 F8 0E 1BD F5 E0 30A 02 E2B FF 93 17B A3 7E 26C 25 48 21E 12 9F 0BF 3A E90 B4 48 1C1 F8 3F 5AE 0E 0D 42D 74 FE 8CB 56 38 20D 42 42B F5 DA 111 FA 7E 1DB 2C 5C 117 9F 18 67F 8F D4A 9F 90 59C 5C EA 9D2 79 DB F8E D0 3B 7B8 4D E7A 8F D0 A74 EF 7E ACA 99 90 E9C 49 DF 75D 32 9E9 E2 BB B02 46 C3 55B F6 31 306 31 3E 090 66 D9D CF 9F 823 9E 9B 49A E4 D7 109 53 7C BC0 70 B4D 1F 88 10C 1E 9D 808 15 6C FA8 95 32 3E2 5B 095 0A 89 A04 91 89 0AB E9 F0 D1C 92 4C 617 86 E6 6B7 F2 D38 39 EF 9D0 CF 07 76D 1E 9D 2CF 4E FC 405 C4 BE8 16 ED FEA A7 F3 85E 8F 5A F83 70 B4 5A1 81 34F 32 65 460 4E 0C 35F 0B F5 981 C9 A9 73F B1 605 EC 7C 3BE 86 A7 29C B9 FD 183 2D C0 077 F9 932 69 1E 154 2C 5A 8BF 88 19 69B 73 A9 DBF9 01 93 9DF 83 A8 F62 72 18A 7C 43 489 5E 8D 13F 74 A0 7E0 F4 7B D31 C5 47F 90 A5 1B0 0D 06 A37 2C B1 24F FD 38 08C 02 5F2 11 75 376 CA D7 EE8 00 1F 5FE 1E A0 89D 2E 69 E6A D2 3F5 9B 39 9EF AA 5A 414 7F 05 007 F0 38 17E 19 443 5C FC F1A D6 93 070 CA AE A15 0F 1D 52A E6 C14 AE A6 7B8 20 D9 568 84 5D 7EE E5 47 70D F0 C15 19 16 4B5 6B C8 FDA 99 7B 2A0 43 9D 8A3 73 BA7 CD CB 9C1 43 58 DF3 B3 BC 8FE A1 81 83A 35 63B 4C C7 73D 0A 7C 725 45 C5 48D B2 58 E44 C7 A83 A9 13 2B8 F8 C8 EBA E3 EB 797 FF CD A41 67 0C 5DB 15 E9F F4 C9 F47 AE 8B C76 BA 44 C74 CA D0 6BA 17 183 3D 5F 152 1D 2B D51 49 79 B02 14 84 5F7 3B 82B 5B B5 DCA 73 CC DE9 3F AD 4E4 0F 3E 554 33 660 F9 3D A47 A5 63 706 0D 21 D4C 3A 3B 2A1 7D 21D 26 5D 96A 0F EB 64C 6A 7D 5B2 67 58 ECA B5 E1C FC BA 4AF 8D A4 EAE 7B CA 42C 98 F4 F69 8B 849 AA 7E 22A 71 28 725 D7 19 855 2E 4A D79 D9 8D F94 57 1E5 4B 8F 3A7 11 6F 82B 5D B0 460 F4 42 6A7 A1 EA7 32 2F CC4 DC 4F 9B8 A6 4F E36 0D 54 7A4 F7 C79 24 C2 243 F8 7C 664 7E 16 8D4 9F 7A A48 BE 986 BD B9 E54 2E 7B 89E 20 C4 824 2F 23 F9D 60 C36 11 E6 797 39 02 D3C D7 2F 43D 0A 6E 045 25 866 DC A6 AB1 6C 55 A89 6C 1A D82 9D 96 50B 6D D12 8A 6C 218 58 A7 B59 4F 9A D5B 27 E8 22C 6F 19 DAC 04 729 0E B2 8A8 29 D2 1B0 70 97 3A2 CE D4 6D1 6E E16 CB DA C17 EE 10 83F 1A 83 A35 EA 57 825 13 CF6 8D 40 290 25 6F 0C2 14 5E E65 F1 51 C1F 86 E61 6D 75 885 3A CC 694 81 A8 545 A6 BF F19 3D B92 E1 73 591 23 82 EA1 8E 9A 930 DA 2C 8FDB DA C2 956 8A 46 955 28 481 5B B7 113 2B 9B D0A 92 DA 583 30 9A 447 CA 293 02 70 D71 5C 60 011 C0 E2 5FE CA A7 A9D 86 4F5 12 B7 92B 7A 3C 43C BE AF 95A 89 7F 9B5 92 EE 7CB E5 DA7 5B 2F 89D 33 D5 DA9 C2 ED DE5 4E 17 687 BA 66A 54 F3 714 29 68 515 FA B4 4AE 53 79 6EC E7 934 1A 95 A74 E1 8D 7C9 D3 DF 6DE 9F B5 892 11 B87 BE 3C AA4 B7 D5 1F0 C4 6A 1C7 35 B5 C69 B8 307 BD 3E E8F 54 7E 975 F3 A0 D77 F5 AB D06 4A 6B8 AD D1 D1F F4 FA A0D 70 7B D7E E8 7A 6D2 EA DE4 D9 31 6C5 90 E7 A7D D0 EB 835 E3 F7 0BD 1E 9B 5D7 D9 E5F D8 07 BD3 EE 8F 5A7 EF AF D75 20 6C 5D3 BD 85A 70 86 EAA A4 22 B3A 95 F1 516 AF 04 819 25 E39 8E FE 0DC 26 6A 1F8 6B 59 BDD B0 BD 446 DB BAB 2B 0A BBA 92 E7 40B 9A EB F80 AA 98 B86 09 E1D 1E 56 C08 3A 6D C63 05 FC 0B6 BC AB 0BE A6 B88 73 5E 5A0 29 07 4DD 9A 72 96E 7D 4D 997 58 707 55 39 A8C A4 15 5F6 A8 0A E84 64 D5 75E 38 07 07E CA 02B 87 A3 C00 71 F8 200 45 DE 3AE 25 F1 C14 FB A0D 8D F3 0B6 68 30 7BD 0E CF B1E F2 E7 3FA 7B 27B EB 47 3F2 84 B5 67C E4 BA 649 A8 17 451 18 B99 66 7A EE7 C9 6A 1E3 E8 FF 956 85 48 568 B6 A3F AE 85 BF5 9B 0C 8DF 81 D6 FE6 7D BF F0F 50 4B0 10 22 D00 14 00 000 00 80 073 4A 90 5BA 4F 7E7 E0 D0 160 00 0A 47B 00 00 080 00 00 000 00 00 000 00 020 00 00 000 00 00 000 50 52 494 E5 45 84D 4C 504 B0 50 600 00 00 000 10 00 100 36 00 000 0F 616 00 00 000 0"  / >

-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------

COMMITTENTE: Comune di Casalgrande  [MEZZI.dcf   (Y:\Comune di Casalgrande\Servizi\Lavori Pubblici\05 ATTI AMMINISTRATIVI\10 AFFIDAMENTI\2025\CIGARINI\PROGETTO\)  v.1/4]

A   R I P O R T A R E 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1062/2025 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  PER 

SOSTITUZIONE  DI  VEICOLI  OBSOLETI  E  INQUINANTI  DEL  PARCO  MACCHINE 

COMUNALE SITO PRESSO IL MAGAZZINO COMUNALE - CUP: I50A25000180004 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000,  

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 16/12/2025 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 184 del 16/12/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER SOSTITUZIONE DI VEICOLI 
OBSOLETI E INQUINANTI DEL PARCO MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL 
MAGAZZINO COMUNALE - CUP: I50A25000180004. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/12/2025, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 29/12/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 184 del 16/12/2025

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER SOSTITUZIONE DI VEICOLI 
OBSOLETI E INQUINANTI DEL PARCO MACCHINE COMUNALE SITO PRESSO IL 
MAGAZZINO COMUNALE - CUP: I50A25000180004. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune a partire dal 18/12/2025 per 15  giorni  consecutivi,  ai sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 07/01/2026 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


